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Anfrage gem. § 56 NKomVG;

Migrationsheratung

Richtlinie iiber die Gewahrung von Zuwendungen zur Co-Finanzierung des Eigenanteils fiir
Forderprojekte der Integration Gefliichteter aus Forderrichtlinien des Bundes, Landes und der
EU u.a.

- Anfrage der CDU Fraktion vom 02.8.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,
Sie haben mit Schreiben vom 02.08.2022 die folgende Anfrage nach §56 NKomVG gestelit:
1. Wie ist die Finanzierung der o.a. Mafinahmen in 2021 sichergestellt worden und wie ist

es fir 2022 ff. sichergestellt?

2. Welche Gespriiche diber die Finanzierung haben mit welchen Triigern wann und mit welchen
Ergebnissen stattgefunden?

Zu Frage 1:

Die 0.g. Richtlinie gilt erst ab dem Jahr 2022 und fand daher im Haushalt 2021 keine Anwendung, Im
Haushalt 2022 wurden Mittel i.H.v. insgesamt 37.000,00 € bereitgestellt. Nach dem aktuellen Stand der
Haushaltsplanungen stehen diese Mittel auch fiir 2023 zur Verfigung.
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Zu Frage 2:

Gezielte Gespréche dber die inhaltliche Ausgestaltung der Richtlinie hat es seitens des Amtes 913 nicht
gegeben. Die Richtlinie ist eindeutig und gibt keinen Anlass fiir weitergehenden
Interpretationsspielraum.

Mit freundlichem GruB

In Vertretung

Fh—

Knollmann



